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Kaupunginmuseon lausunto Vikkullantien osallistumis- ja arviointi-
suunnitelmasta

HEL 2025-009470 T 10 03 03

Asemakaavapalvelut on pyytänyt kaupunginmuseon lausuntoa Vikkul-
lantien osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta. Kaupunginmuseo tar-
kastelee hanketta rakennetun kulttuuriympäristön, maiseman sekä ar-
keologisen kulttuuriperinnön vaalimisen näkökulmasta ja on päättänyt 
lausua kantanaan seuraavaa.

Salmenkallioon Vikkullantien ympäristön ennestään asemakaavoitta-
mattomalle alueelle laaditaan asemakaava. Kaavan tarkoituksena on 
mahdollistaa nykyisten pientaloalueiden maltillinen täydennysrakenta-
minen. Samalla alueelle muodostetaan tarvittavat katu- ja kulkuyhtey-
det, tutkitaan Östersundomin vesihuollon kehittämisen vaiheistusta, 
alueen liittämistä kunnallisteknisiin verkostoihin ja alueen virkistys- ja 
viherverkostoa sekä turvataan alueen luonto- ja kulttuuriympäristöarvot. 

Alue sijaitsee Salmenkallion kaupunginosassa, Vikkullantien ympäris-
tössä. Suunnittelualue käsittää Kasakallion luonnonsuojelualueen, sekä 
Kehä III:n koillispuolisen asuinalueen sekä osan peltoalueesta. 

Östersundomin täydentävässä rakennusinventoinnissa alueelta on tun-
nistettu vaalittavia kulttuuriympäristökohteita. Viitaten kaavan tavoittei-
siin kulttuuriympäristöarvojen turvaamisesta, tulee kohteille Bergbacka 
(91-417-4-17), Bräntbacka (91-417-9-2) sekä Skogsbacken (91-417-5-
20) osoittaa sr-2 merkintä.

Arkeologia

Helsingin kaupunginmuseo lausuu arkeologisen kulttuuriperinnön osal-
ta seuraavaa.

Vikkullantie-asemakaavan alueelta tunnetaan yksi muinaismuistolain 
(295/1963) tarkoittama rauhoitettu kiinteä muinaisjäännös. Kyseessä 
on esihistoriallinen hautaröykkiö Kasaberget (muinaisjäännösrekisteri-
tunnus 92010006), joka sijaitsee Kasakallion luonnonsuojelualueella, 
kallion korkeimmalla kohdalla. 

Aivan hautaröykkiön vieressä sijaitsee arkeologinen löytöpaikka Kasa-
berget 2 (muinaisjäännösrekisteritunnus 1000047841), kyseessä on 
putkiluun löytöpaikka.
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Asemakaavan OAS-aineistossa tuodaan esille, että Vikkullantien itä-
puolella sijaitseva Kasakallion luonnonsuojelualue merkitään kaavalli-
sesti luonnonsuojelualueeksi. Alueella on erityisiä kulttuuriympäristöar-
voja ja näiden säilyminen ja vaaliminen on tärkeä osa kaavatyötä. Val-
takunnallisesti, maakunnallisesti ja paikallisesti arvokkaat kulttuuriym-
päristöt sekä alueen kiinteä muinaisjäännös otetaan huomioon kaava-
työssä. Röykkiökohde tulee siis säilymään, mikä on hyvä asia.

Östersundomin osayleiskaava-alueella on tehty arkeologisen inven-
toinnin päivitystä Helsingin kaupunginmuseon toimesta (Hämäläinen & 
Ahvonen 2022–2023: Helsingin kaupungin Östersundomin osayleis-
kaava-alueen esihistoriallisen ja historiallisen ajan muinaisjäännösten 
arkeologisen inventoinnin päivitys). Edellä mainitun inventoinnin rapor-
tista löytyy tarkempi selvitys alueen tutkimushistoriasta. Vikkullantie-
kaava-alueelta ei tuoreen inventoinnin yhteydessä havaittu uusia ar-
keologisia kohteita. 

Historiallisten teiden osalta tiedot täydentyvät vuoden 2025 loppuun 
mennessä, kun Helsingin aluetta koskeva perusinventointi valmistuu. 
Mikäli historiallisten teiden inventoinnissa tulee esille kohteita, jotka tu-
lisi huomioida kaavaprosessissa, tulee kaupunginmuseo esittämään 
näkemyksensä näiden osalta kaavaprosessin aikana.
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